平成 22年度 第 2回ふれあいセンター管理運営委員会議事録

日 時  平成22年 11月 14日 (日 ) 13:00～ 15:00
場 所  ふれあいセンター集会室

出席者  【防災訓練】 管理揮営委員 17名 利用者 18名

【委 員 会】 管理運営委員 17名       (委 員欠席 2名 )

1.防災訓練

防火管理者 さんの講話 と自衛消防隊 初期消火訓練  (約 1時間)

(1)防火管理と組織

(2)火災 (防火)の基礎知識

(3)消防ヨ1練 通報係、避難誘導係、消火係の確認 訓練シナリオにより3グループ

に分かれ 避難口状況の確認

(4)訓練の問題点及び今後の改善点の話し合い

★和室から避難する時に階段があるので、懐中電灯を設置してほしい。できれば、

各部屋に懐中電灯を設置して欲しい。

★和室から避難する時の階段 2段が狭く危険、半間くらいの幅のある階段に改善

し、手すりを付けて欲しい。

★厨房の避難回の ドアのロックが2か所あるので、避難時に慌てないよう、

利用者に、日頃から知らせたい。

★消火器位置標示の周りにわかりやすく蛍光テープを付けてほしい。

★消火器が ドアに隠れている場所があるので、場所の設定を考えたい。

2.ふれあいセンター管理運営委員会

資料に沿つて説明

(1)月 別利用状況

(2)平成22年度上半期 活動状況報告と下半期の活動計画

(3)上半期会計報告

【意見】

★避難訓練の問題点を優先して設備を改善すること。

★消火器と設備点検業者との契約を確認すること。

【要望】

福祉委員長

★保管庫を倉庫に備品として備えたい。(現在、使用している木製家具は

備品を整理し、今後は廃棄の予定。予算は、福祉委員会で管理する、いこい

のつつじの運営費より支出。)→役員会の承認を経てから。

【報告事項】

統一自治会長

★屋根の修繕が年度内にできそうです。

☆空調機の改善の要望書を市に提出しました。